Iloquentib; aplis ad plm̄ supuenerūt sa
cerdotes & magistratus templi & sadu
rei; dolentes qđ dicerent plm̄; & annūciaret
in iesū resurrectionē ex mortuis. Et iniece
runt in eos manū & posuerūt eos i custodia
in castrinū. Erat enī iā vespera. **¶** Multi
autē eorū qui audierant libū crediderunt &
factus est numerus viroz quinq; milia
factus est autē in castrinū ut aggregarent
p̄ncipes eorū & seniores & scribe in hierusalē

117
& Annas princeps sacerdotū & Cayphas et
Ioannes & Alexander: & quorquor erant de ge
nera sacerdotū: & statuentes eos ī medio in
terrogabant. In qua uirtute aut in quo noīe
fecistis hoc. **U**inc petrus repletus spiri
tus dixit ad eos. Principes ppli & senio
res si nos hodie diiudicamur in bñfacto
hoīs infirmi: notū sit oīb; uobis qz ī noīe
iesu christi nazareni: que uos reuocastis:
iste astat corā uobis sanus. **I**n Octaua asce
sionis ad v̄s Cap. Dumū. R. Ire ī oīe. h̄y.
festum. v̄ dñs in sina. **E**u. Daret manifesta
ui. Oīo Concede. Inuit. Alleluia Regē ascendē.
In i noct. an̄. **E**xaltata est cū & ut in die.
Glorificatio dñi n̄r̄ iesu christi fr̄es dñi
resurgendo & ī celos hodie ascendendo cō
pleta est. Resurrexerit die ipsi⁹ pasce dñi ce
lebrauim⁹ ascensionis vero diē hodie celebra
mus. festus nobis dies v̄nq; illuxit. Ideo
enī resurrexit ut nobis exempluz resurre
ctioīs oīderet: & tō ascendit in celis ut nos
desuper protegeret. **R.** & alia oīa sic in die
preter. an̄ ad b̄ndictō nā ip̄a dē que ē in ce
dine. **N**atem⁹ q̄ dñm & saluatore n̄m ie
su christi prius pendente in ligno: nūc seden
tem in celo. Preciū n̄m dedit cum pende
ret in ligno: collegit qd̄ emitt cū sederet ī ce
lo. Cū enī oīs collegit quos utiq; p̄ t̄pa
collegit: in fine t̄pis ueniet sic scriptuz est
Deus manifeste ueniet. **N**on quemadmo
dū pmū uenit occultus: s; sicut dictū ē ma
nifestus. **O**cultū enī oportebat eū uenire ut
iudicaret: manifestus autē ueniet ut iudicet
Si enī prius manifest⁹ ueniret: iudicaret ma

nifesto quis audeat. Quinque dicit ap[osto]lus
Si eum cognouissent nunquam dominus glorie crucif[icatus]
rissent. Sed si ille non occideretur, mors non
moreretur, Crophoeo suo diabolus est victus.
Exultauit enim diabolus, quoniam hominem primum se
ducendo deiecit in mortem; seducendo primum hominem
occidit; occidendo nouissimum tentauit, pri-
mum de laqueis perdidit. **In y nocturno.**

Facta est victoria domini nostri iesu christi cum re-
surrexit & ascendit in celum; & impletur
est quod scriptum est in apocalypsis legeretur.
Vincit leo de tribu iuda. Ipse leo dicitur est ipse
agnus occisus est leo propter fortitudinem; agnus
propter innocentiam. Leo quod inuictus; agnus quod
mansuetus. Et iste agnus occisus morte
sua vincit leonem qui querit quem deuoret. Ap[osto]lus
quippe petrus ait. Vigilate nos oportet ad-
uersus tentaciones quae aduersarius (inquit) v[est]r[us]
diabolus tanquam leo rugiens circumit quos
quem deuoret. Quis non inuenerit in den-
tibus leonis huius; nisi viasset leo de tribu iuda.
Contra leonem leo; contra lupum agnus. sanctus
exultauit diabolus quoniam mortuus est christus & in
ipsa morte christi diabolus est victus; tanquam
in muscipula esca accepit. Gauderet ad
mortem tanquam propositus mortuus a quo gaude-
bat; inde illi tensa est muscipula diaboli crucis
domini; esca qua capitur moyses. Et ecce surre-
xit dominus noster iesus christus. Vbi est mors quae pepedit
in ligno. Vbi est insultatio iudeorum; Vbi est
typus & supbia caput agni crucis agitantium
& dicentium. Si filius dei est descendat de cruce.

Item dicitur. Haec sunt. **S. Luciani.**
Muelu que locutus sum ad vos cum adhuc

118
enem vobiscū: qm̄ necesse ē impleri oīa que
scripta sunt in lege moysi & p̄phis & psalms
de me. Tunc ap̄uit illis sensū ut in telli-
gerent scripturas. Et dixit eis. Qm̄ sic scri-
ptū est: & sic oportebat pati christū & resur-
gere a mortuis die tertia: & p̄dicari in nomine
eius p̄nuaz & remissionē p̄ccatorū in om̄s gen-
tes inapientib; ab hierosolymis. Vos autē
estis testes horū. Et ego mittā p̄missū p̄s
mei in vos, vs̄ autē sedete in ciuitate quoad
usq; induamini virtute ex alto. Eduxit autē
eos foras in bethaniā: & eleuatis manib;
suis b̄ndixit eis. Et f̄m̄ ē dū b̄ndiceret il-
lis recessit ab eis & ferretur in celū. Et ip̄i
adorantes regressi sunt in iherlm̄ cū gaudio
magno. Et erant sp̄ in templo laudantes
& benedicentes deum. **Homilia vne Bede.**

Ascensurus in celū dñs p̄mo discipulos
de mysterio sue fidei diligentē instrū-
ere curauit: ut tanto certius h̄c mōdo p̄-
dicarent: quāto eā & ab ipso veritatis ore
p̄cepissent: & p̄phaz ore iam dudū p̄signa-
ta fuisse cognoscerent. **A**pparens etiam
eis post resurrectionis triumphū: iuxta h̄
qd̄ mō cū euangelii legeret: audiuit? Hec
sunt (inquit) v̄ba q̄ locutus sum ad vs̄: cū ad-
huc esset vobiscū: id est cū silē vobis adhuc
corpus corruptibile ac mortale gestare.

Qm̄ necesse ē impleri oīa que scrip̄ sunt
in lege moysi & p̄phis & psalms de me. Im-
pleta in se dicit sacramenta que moyses pro-
pheta & psalmi p̄dicauerunt. **Q**nde liqui-
dū patet qd̄ vna ē etiā in oib; sac̄ eius eadē
fides electorū oīm p̄cedentū videlz & subse-

quentū annalē ei⁹ aduentū qz nimirū sic
nos p̄ fide transfacte incarnationis / passiois
ac resurrectionis illius saluam / ita & illi
futura ipaz incarnationes / passionē ac re
surrectionē certissime credentes / p̄ eundez
auitoeē vite se saluari sperabant.

ffua vi. post octauas ascensionis ad lau &
ad vs Cap / Deum quidē. **Orō** Concede q̄s
sed hodierna die **retinetur in hoc biduo**

Ad vs aū Rogabo p̄m, cetera oia ut in oct.

**Si festū aliq̄d in sabbato occurrat totum
officiū sit de vigilia: & festū annapatur
in feriā vi.** si fieri p̄t. **Si aut post octauas
penthe:** pagatur. **In hoc biduo dicunt
prima & Comple.** ut infra octauā. **Cetera
ut oia sunt de ascensione. Lcō feria vi.**

Ioseph qui cognouimus est iustus ab ap̄lis
qd est interpretū filius iosephanois, leuīto ty
prius gñe: cū hiet agrū & astulit p̄cū & p̄
sūt ante pedes ap̄tozū. **Qu** autem quidā
noie Ananias cū Saphira vxore vendidit
agrū & fraudauit de p̄cio agrū omnia vxore
sua. **Et** afferens partē quandā ad pedes ap̄to
rum posuit. **Dixit** autē petrus ad ananiā,
Cūc tenuit sathanas cor tuū mentē te
spūisō & fraudare de p̄cio agrū. **Nonne**
manens tibi manebat: & remandātū in tui
erat p̄cū. **Quare** posuisti in corde tuo hāc
rem. **Non** es mentatus hōibz: sed deo. **Audi**
ens aut verba her ananias tendit & ex p̄tū
uit. **Et** factus est timor magnus i om̄s qui
audierunt. **Surgentes** aut iuuenes amo
nuerit eū: & efficientes sepeluerunt eum.

In vigilia penthecostes. Scdm̄ Iohannes

119
Ite dicit. Si diligatis me mandata
mea seruate. Et ego rogabo patrem & alium pariter
dabit vobis qui maneat vobiscum in eternum.
Et sic: **homo, vene Bede.** Quia sancti hodie

spiritus sanctus charissimi celebramus aduentum cele-
bramus ipsi agere solentiam quam colimus. **S**i
non abierit. **H**oc etenim ordine in festi-
uitatis huius digne gaudia celebramus. si nos
quos dominus operante aptos reddiderit ad
quos spiritus sanctus advenire. & in quibus habitare di-
gnetur. Et autem solummodo ratione aduentu & illustra-
tione sancti spiritus apti existimus. si & corda nostra
divino amore repleta: & corpora dignis sint ma-
ritatis preceptis. **N**on conturbentur. **U**nde ieremias
dicitur in huius evangelice veritas ait. Si di-
ligitis me mandata mea seruate: & ego rogabo
patrem & alium pariter dabit vobis. **P**aracletus
quippe consolator interpretatur. Et spiritus sanctus rite para-
cletus vocatur. quia corda fidelium in inter huius
seculi aduersitates deficiunt: celestis vite desiderii
subleuat ac reficit. **T**er in orbem. **L**audes

Alla vi. ps. Dominus regnavit. **C**a. **D**ominus qui
est. que omnia creavit. **C**oncede. & ad horas.

In primis vis super psalmum. **A**ltimo festiuitatis
die dicebat Iesus qui in me credit flumina de ventre
eius fluent aqua viva hoc autem dicit de spiritu sancto
qui erant credentes in eum. **psalmi dominicalis**
Repleti sunt hymni. Veni creator. **V**erboque
tonitruis linguis apostolorum et magnalia dei ait. **E**v.

Non vos relinquam orphanos aliter iudicet et veniat
ad vos aliter & gaudebit cor vestrum. **A**lla. **A**d comple-
torum ceterarumque horarum hymnos adiungitur versus.
Sicut laus patri et filio. **A**nnuntiorum. **A**lla.
Spiritus domini repleuit orbem terrarum. Venite adoremus eum.

† in tono
Beata nobis
Gaudia

Hymnus Jam christus, an **F**actus ē repe
re de celo sonus adueniens spūs vehementis allā,
psal Dne in virtute, v̄ Verbo dñi celi firmati
sunt al' **R** Et spūs eius oīs virtus eorū al', **S**er
Hodiernā solennitatē dilim **Leonus p.**
In p̄cipuis festis esse venerandā oīm m
tholicoꝝ rocca cognoscāt: nec dubiūm est qñ
in huc diei reuerentia debeat: quē spūssais
excellētissimo sui muneris miraculo q̄sera
uit. **Q**um q̄pleuerit dies penthecostes erant cōs
p̄m dicentes al' & subito factus ē sonus de celo al'
Tāq̄ spūs torrens repleuit totā domū al' al' **v̄**
Repleti sunt oīs spū s̄o & cepunt loqui. **D**az
ab illo die quo dñs sup om̄nē celoz alitu
dine ad dexterā dei patris q̄sseturus ascendit:
deniq̄ iste est qui ab eadem resurrectione qñ
quagesim⁹ nobis in eo a quo cepit illuxit.
magna mysteria & veterē factoz otinens &
nouoz quib⁹ manifestissime declaratur et
grām p̄nuntiatam fuisse per legē: & legē im
pletā esse p̄ grām. **R**epleti sunt oīs spū s̄o
& cepunt loqui pro ut spūssais dabit loqui illis.
Et aduenit multitudo dicentū al' **v̄** **R**ōne ecce
oīs isti qui loquunt galilei sunt & quō nos audi
um⁹ vnusquisq̄ linguā nrā in qua nati sumus.
Sicut enī hebreo quondā p̄lo ab egyptoz
liberato quinquagesimo die post imolationez
agni lex dātā ē in monte sina: ita post pas
sioz dñi (q̄ia x̄pus agnus dei occisus est)
quingagesimo a resurrectione ipsius die in
ap̄los pletemq̄ credentū spūssais illapsus
est. **A**ppauecunt ap̄lis disperate lingue tanq̄
alleluia. **S**editq̄ supra singulos eorū spūssais al'
allā **v̄** **L**oquetantur maris linguis ap̄li magna